
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 197 del 24/01/2022

OGGETTO:  INTERVENTI  A  FAVORE  DEI  TERRITORI  INTERESSATI  DALLE 
ATTIVITA� DEGLI IMPIANTI DI GRANDI DERIVAZIONI� � D.G.R. n. 240 del 24/03/2021 
� Ambito b) Manutenzione ordinaria viabilità. LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
DELLE VIABILITA� INTERNE E LIMITROFE ALLA FRAZIONE DI PIEDILUCO CIG: 
9043319EE8

� RETTIFICA DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 3960 del 30/12/2021.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2022

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



INTERVENTI   A   FAVORE   DEI   TERRITORI   INTERESSATI   DALLE   ATTIVITA’   DEGLI 
IMPIANTI   DI   GRANDI   DERIVAZIONI”   –   D.G.R.   n.   240   del   24/03/2021   –   Ambito   b) 
Manutenzione   ordinaria   viabilità.   LAVORI   DI   MANUTENZIONE   ORDINARIA   DELLE 
VIABILITA’ INTERNE E LIMITROFE ALLA FRAZIONE DI PIEDILUCO CIG: 9043319EE8
– RETTIFICA DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 3960 del 30/12/2021.

IL DIRIGENTE
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
 Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
 Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
 Visto lo statuto comunale;
 Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 Visto il regolamento comunale di contabilità;
 Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;
 Visto   il   decreto   prot.   n.   185425   del   27/12/2019   di   conferimento   dell’incarico   di 

dirigente/responsabile del servizio;
 Vista la DGC n. 81 del 02/04/2021 di approvazione dello schema di bilancio di previsione 2021

2023 (art. 11 D.Lgs n. 118/2011);
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 109 in data 27/04/2021, esecutiva,  con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 20212023;
 Vista   la   delibera  di   Consiglio  Comunale   n.   110   in   data   28/04/2021,   esecutiva,   e   successive 

modificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 20212023;
 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 129 in data 25/05/2021 esecutiva, è stato approvato il 

P.E.G  e  disposta   l’assegnazione  delle   risorse  ai  dirigenti/responsabili  dei   servizi   e   sono   stati 
individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

Premesso che:
− Con D.D. n. 3966 del 30/12/2021 aggiudicazione efficace e approvazione degli atti di gara è 

stato   erroneamente   indicato   riportata   la   seguente   descrizione:   “che   con   D.D.   n.   3858   del  
23/12/2021  è   stata  approvata   la  procedure  di   scelta  del  contraente  attraverso  un  mercato  
elettronico   portale   telematico   “Acquisti   Umbria”   di   Net4market   sulla   quale   l’Ente   è  
accreditato  per  gestire   le  proprie  procedure  di  appalto  con  invito   rivolto  ad  almeno  n.  2  
operatori economici desumibili dall’Albo Regionale dei Professionisti nel rispetto del principio  
di rotazione degli inviti e degli affidamenti”;

− Che per mero errore materiale nella Determinazione, suddetta, è stato indicato che l’invito alla 
procedura di gara era rivolto a 2 operatori ma come stabilito con D.D. a contrarre n.  3858 del 
23/12/2021   l’invito   è   stato   rivolto   correttamente   a   5   operatori   economici   in   possesso   dei 
necessari requisiti nonché della qualificazione nella categoria OG3 di I classifica;

−  che alla procedura di gara, di cui sopra, nella piattaforma telematica “Portale Umbria Acquisti” 
dei   5   operatori   invitati   hanno   risposto   e   partecipato   solo   i   seguenti   3   operatori   economici 
indicati nella D.D. di aggiudicazione efficace n. 3960 del 30/12/2021:
GBL COSTRUZIONI S.R.L.
G.& G. di Giovannetti Sandro e c. S.n.c.
SO.CO.GI S.r.l.

− visto il D.Lgs. n. 50/2016;

− visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000;



Tutto ciò premesso: 

DETERMINA
1. Di approvare la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente atto;
2. Di rettificare la determinazione dirigenziale n. 3960 del 30.12.2021 dando atto che la gara è 

stata svolta con l’invito di 5 operatori economici ai sensi del’art. 1, co. 2 lettera b) della L. 
120/2020 smi e che l’operatore economico aggiudicatario è stato selezionato con la procedura 
negoziata tra i tre operatori economici che hanno presentato l’offerta.

IL DIRIGENTE
(Arch. Piero Giorgini)


